
ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2021 DIARIO OFICIAL N° 5993 43 

MURICILANDIA 

EXTRATO DO CONTRATO 
E DA INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 00312021 

Contrato n° 005/2021. 
Contratante: Camara Municipal de Muricilandia - TO. 
Contratada: Livio Bnto Brandao - Consultoria a Assessoria Publica. 
CN PJ: 19.661.173/0001-89. 
Objeto: Prestacao de servicos prolissionais de contabilidade na elaboracao 
do balanco das ContasAnuais, conforme Instrucao Normativa do TCE - TO 
n° 07, 08/2013 e 02/2019, bem Como elaboracao de diversos arquivos em 
PDF's a conferencias de demonslrativos contabeis diversos, conforme Lei 
Federal no 4.320164 e o envio do SICAP - Contabil 7a remessa de 2021. 
Base Legal: Lei 14.039/2020, Resolucao 599/2017/TCE, Processo 
n° 760112017, inciso V do art. 13, a do incise II a paragrafo 1°, do artigo 25, 
da Lei Federal n°8.666/1993. 
Valor Global R$: 5.281,33 (Cinco mil, duzentos a oitenta a um reais e 
trinta a Tres centavos). 
Data de Assinatura: 16 de Dezembro de 2021. 

NAZARE 

Regilson Pereira de Oliveira 
Vereador Presidente 

TOMADA DE PREC~OS N° 009/2021/PMN 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2021002172 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE/T0, toma publico 
que realizara dia 14 de janeiro de 2022, as OSh, licitacao na modalidade 
Tomada de Precos. empreitada global, para contratacao de empress 
do ramo de construcao civil visando a execucao de pavimentacao em 
bloquetes, conforme especificado no Edital a seus anexos. Maiores 
informacoes no site: www.nazare.to.gov.br/licitacoes ou pelo e-mail: 
prefmnazare@uol.com.br. 

TOMADA DE PREGOS N° 010/2021IPMN 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2021002279 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE/TO, Loma publico 
que realizara dia 14 de janeiro de 2022, as 11 h, licitacao na modalidade 
Tomada de Precos, empreitada global, para contratacao de empresa 
do ramo de construcao civil visando a execucao de pavimentacao de 
vias urbanas, conforme especificado no Edital a seus anexos. Maiores 
informacoes no site: www.nazare.to.gov.br/licitacoes ou pelo e-mail: 
prefmnazare@uol.com.br. 

Nazare, 22 de dezembro 2021 

Clayton Paulo Rodrigues 
Prefeito Municipal 

PALMEIRAS DO TOCANTINS 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITACAO 

PREGAO ELETRONICO N° 023/2021. A Prefeitura Municipal de 
Palmeiras do Tocantins -TO, atraves de seu Pregoeiro, torna publico pars 
o conhecimento dos interessados, sob a egide da Lei no 10.520!2002 e 
subsidiariamente as disposicoes da Lei n° 8.666/1993 a suas alteracoes 
posteriores, do Decreto n° 10.024, de 20 de setembro de 2019 -
Regulamenta a licitacao, na modalidade pregao, na forma eletronica, 
para a aquisicao de bens e a contratacao de servicos comuns, a Decreto 
n° 6.204, de 5 de setembro de 2007 - Regulamenta o tratamento 
favorecido, diferenciado a simplificado para as microempresas e 
empresas de pequeno porte nas contratapoes publicas de bens; da Lei 
Complementar n° 123/2006 a de outras normas aplicaveis so objeto 
deste certame, licitacao na modalidade Pregao Eletronico, do tipo Menor 
Preco Por Item, objetivando Registro de Precos para eventual a futura 
contratacao de empresa para fornecimento de material a produtos para 
protecao contra COVID-19, fca ADIADA para o dia 11 de janeiro de 2022 
as 09:00h. 0 motivo do adiamento se dove a nao veiculacao do aviso 
de licitacao no diario oficial da uniao, o presente procedimento sera 
suspenso para que o vicio seja sanado a nova data sera agendada e 
publicada no imprensa of/del do municipio a dianos oficiais do estado e 
uniao. 0 edital a seus anexos encontram-se disponiveis no predio onde 
funciona a Comissao Permanente de Licitacao, das 08:00 as 12:00 horas, 
ou atraves do Portal da Transparencia do Municipio polo endereco: www. 
palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda aelo endereco Portal Licitanet: 
https:I/wwwiicitanet.com.br/. 

Palmeiras do Tocantins - TO. 

Kleyomar Teixeira Barbosa 
Pregoeiro 

PEIXE 

AVISO DE LICITAcAO 

O Municipio de Peixe - TO, atraves do Pregoeiro a Equipe de 
Apoio, no use de suas atribuicoes legais, conforme Portaria Municipal 
n° 084/2021, a na forma do disposto na Lei Federal 10.520/2002, 
subsidiada pela Lei Federal 8.666/93, Lei Complementar 123106, e suas 
alteracoes posteriores. Lei Complementar 147/2014, de 07 de agosto 
de 2014, a tambem pelo Decreto Federal n° 10.024/2019, torna publico 
para conhecimento dos interessados, que realizara as 08:OOh, do dia 
12 de janeiro de 2022. Pregao Presencial SRP n° 01212021, Processo 
Administrativo n° 716/2021, Tipo Menor Preco Por Item, pars contratacao 
de empresas para eventual, futura a parcelada aquisicao de materiais de 
construcao diversos para atender todas as secretanas municipais, atraves 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura a Agricultura, por um periodo 
de 12 (doze) meses. 0 Edital sera adquirido, via e-mail: pmpeixe2017@ 
gmail.com a pelo site: www.peixe.to.gov.br, Portal de Transparencia do 
Municipio de Peixe - TO, ou ainda junto a Comissao Permanente de 
Licilacao. Outras informacoes pelo telefone: (63) 3356-2104. 

Marileide Pereira Maia 
Presidente da CPL 

PORTO NACIONAL 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO NA FORMA PRESENCIAL 

O MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL. ESTADO DO 
TOCANTINS, atraves da AGENCIA DE REGULACAO CONTROLE E 
FISCALIZAcAO E SERVI~OS PUBLICOS DE PORTO NACIONAL -
ARPN, por interrnedio da Comissao de Licitacao, torna publico que fara 
realizar na sala de reuniao da Comissao Permanente de Licitacao - CPL, 
situado a Av. Murilo Braga, 1887, centre - Porto Nacional - TO: 

PREGAO PRESENCIAL N°00112021 ARPN- REPETIcAO, dia 07 
de Janeiro de 2022 as 09:30 horas. tipo MENOR PRE~O MENSAL, 
visando a CONTRATAtAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAcAO DE SERVIGO DE LOCAcAO DE VEICULO, AUTOMOVEL 
DO TIPO PASSEIO, SEM MOTORISTA E SEM COMBUST(VEL, POR 
OUILOMETRAGEM LIVRE, DESTINADO A ATENDER A AGENCIA DE 
REGULAcAO, CONTROLE E FISCALIZAcAO DE SERVIC,OS PUBLICOS 
E ME10 AMBIENTE DESTE MUNICIPIO. 

Retirada do Edital Junto ao site: www.portonacional.to.gov.br 
ou na Comissao de Licitacoes das 08.00 as 12:00 horas, de segunda a 
sexta-feira, a informacao atraves do fone: (63) 3363-6000 - ramal 214. 

Porto Nacional - TO, 23 de Dezembro de 2021. 

Wilington Izac Teixeira 
Presidente da Comissao de Licitacoes 

SANTA RITA DO TOCANTINS 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO 
DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO N° 029/2021 - ADM 

Oriundo do Pregao Presencial N° 010/2021 - ADM. Assinado 
em 21.12.2021. Entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA 
CO TOCANTINS/TO e a empress KAYRO'S TECNOLOGIA EM 
GESTAO PUBLICA, inscrita no CNPJ N° 37.372.775/0001-06. Vigencia: 
01 .01.2022 a 31.08.2022. No valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil 
reais). Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTAC,AO 
DE SERVI~OS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA 
NA AREA DE LICITAc/3ES, CONTRATOS E SUPERVISAO DE 
SERVIC,OSADMINISTRATIVOS, BEM COMO, ACOMPANHAMENTO NA 
ALIMENTAcAO DE DADOS NO SICAP - LCO, JUNTO A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA RITADO TOCANTINS/TO, CONFORME TERMO 
DE REFERENCIA, ANEXO I. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93. 
Processo Administrative n° 540/2021. Ordenadora Sr Neiia Maria da 
Silva Moraes, Prefeita Municipal. 


